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PROTOKÓŁ NR LIX/14 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 9 września  2014 r. o godz. 800 w sali 

konferencyjnej  Urzędu Gminy w  Jaśliskach. 

 

 W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Zdzisława Farbaniec, 

Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, 

Bogusława Gwiżdż, Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok                    

i Wioletta Puchalik. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska - Ignacy Lorenc, pracownik Urzędu Gminy 

Jaśliska - Katarzyna Majdosz oraz sołtysi.  

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

 Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusława Gwiżdż  słowami:               

,,Wysoka  Rado, otwieram LIX sesję Rady Gminy Jaśliska”. 

Powitała wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że 

obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radną Zdzisławę Farbaniec.  

Następnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad. 

Wójt I. Lorenc prosił o wprowadzenie w punkcie 6 pod literą c) projektu uchwały w sprawie  

zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2014 rok /druk nr 285/. 

Innych propozycji zmian do  porządku obrad nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż wniosek Wójta poddała pod głosowanie. 

W wyniku głosowania radni jednomyślnie opowiedzieli się za wprowadzeniem zmiany                     

w porządku obrad, /głosowało 13 radnych/.  

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała porządek obrad po zmianach. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

4. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją 

wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej 

dofinansowania zadania pn. „Budowa chodnika w miejscowości Posada 

Jaśliska”/druk nr 283/, 

b) ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją 

wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej 

dofinansowania zadania pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w Posadzie 

Jaśliskiej i Jaśliskach”/druk nr 284/, 

c) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2014 rok” /druk nr 285/. 

6. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

7. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

8. Zamknięcie sesji. 



2 
 

 

 

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie,                        

/głosowało 13 radnych/. 

 

Ad. 2. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Wójt. I. Lorenc na wstępie poinformował, że okres międzysesyjny był bardzo krótki. 

 W tym miejscu złożył serdeczne podziękowania za pomoc w zorganizowaniu corocznych 

uroczystości dożynkowych. Podziękowania złożył sołtysom, zwłaszcza sołtysowi wsi Wola 

Niżna Krzysztofowi Łątka za pomoc w transporcie ławek, a przede wszystkim za 

zdopingowanie strażaków, którzy otrzymali odznaczenia i tu  Wójt serdecznie pogratulował im.  

Podziękowania złożył również Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy P. Smoleń                       

za przeprowadzenie turnieju i pomoc w jego zorganizowaniu poprzez zabezpieczenie 

materiałów.  

Ponadto Wójt I. Lorenc złożył gratulacje życząc przy tym powodzenia, radnemu L. Madej – 

Staroście Dożynek. 

Podsumowując  przebieg dożynek gminnych stwierdził, że impreza była przyjemna  pomimo 

tego, że poprzeplatana była deszczem. 

Dalej, Wójt I. Lorenc po raz wtóry podziękował radnej T. Mezglewskiej, zwłaszcza za 

zorganizowanie potrzebnej zbiorki, a poza tym za przedstawioną wystawę różnego rodzaju ziół, 

pokazania tego, co  na terenie gminy jest obfite i piękne. 

Wójt I. Lorenc podziękował też Paniom pracującym w świetlicach za przygotowanie pięknych 

wieńców a także Pani Marcie Słabczyńskiej za przygotowanie spektaklu. 

Na zakończenie raz jeszcze serdecznie wszystkim podziękował. 

  

Ad. 3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy 

 

 Wójt Gminy I. Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych                        

na LVIII sesji Rady Gminy Jaśliska w dniu 29 sierpnia 2014 r. Informację przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 4.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W punkcie tym głos zabrał radna T. Mezglewska. Zwróciła uwagę, że znajdujący się 

przy jaśliskim stadionie, za świerkami przejazd jest dosyć wąski. Poinformowała,                          

że w ostatnim czasie robione były wykopy i wykopany tam głęboki rów stwarza utrudnienie               

w przemieszczaniu się przedmiotową drogą  biegnącą w kierunku pól. Pytała, czy można by 

było umieścić tam dodatkowego kręga w celu wyeliminowania uciążliwości. Następnie 

zwróciła się z prośbą o zakup do pomieszczenia kuchni w budynku Domu Ludowego                      

w Jaśliskach kuchni gazowej. Zakup uzasadniała tym, że resza znajdujące się w pomieszczeniu 

kuchni mają duże palniki i utrudnia to odgrzewanie posiłków w niewielkich naczyniach. 

Kolejne pytanie zadał radny S. Lorenc. Pytał, na jakim etapie jest most ,,pod miastem” 

przecinający drogę biegnącą na odcinku od  Państwa Farbaniec  do Państwa Biłas.  
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Ad.5. Podjęcie uchwał 

 

 Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad. 6a. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

zobowiązania w formie weksla ,,in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia 

prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania  zadania pn. ,,Budowa chodnika          

w miejscowości Posada Jaśliska”. Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska informowała, że Komisja projekt 

uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt  

 

 

U C H W A Ł Y  Nr LIX/294/14 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia  9 września 2014 r. 

 

w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla ,,in blanco” wraz                             

z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej 

dofinansowania  zadania pn. ,,Budowa chodnika w miejscowości Posada Jaśliska” 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 11 „za” przy 2 ,,wstrzymujących się”,                      

/głosowało 13 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr LIX/294/14 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6b. 

Następnie Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały, w sprawie 

ustanowienia zobowiązania w formie weksla ,,in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako 

zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania  zadania pn. 

,,Budowa oświetlenia ulicznego w Posadzie Jaśliskiej i Jaśliskach”. Pytań do projektu uchwały 

nie było. 

B. Gwiżdż poprosiła Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów o opinię.  

Radna T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów ww. projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt  

 

 

U C H W A Ł Y  Nr LIX/295/14 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia  9 września 2014 r. 

 

w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla ,,in blanco” wraz                             

z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej 
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dofinansowania  zadania pn. ,, Budowa oświetlenia ulicznego w Posadzie Jaśliskiej              

i Jaśliskach” 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr LIX/295/14 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6c. 

Kolejnym przedstawionym przez Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż projektem 

uchwały był projekt uchwały w sprawie zmian  w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2014 

rok.  Pytań nie było. 

Radna T. Mezglewska informowała, że przedłożony projekt uchwały Komisja Budżetu                    

i Finansów zaopiniowała  pozytywnie.  

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt  

 

U C H W A Ł Y  Nr LIX/296/14 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia  9 września 2014 r. 

 

w sprawie zmian  w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2014 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr LIX/296/14 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy P. Smoleń oświadczył, że do Rady Gminy 

wpłynęło pismo od Pani Agnieszki Kurdyły, zatrudnionej na stanowisku Skarbnika Gminy 

Jaśliska, z dnia 5 września 2014 r. dotyczące cofnięcia wypowiedzenia przez pracownika. 

Następnie  zaznajomił radnych z jego treścią. 

Więcej oświadczeń nie było. 

 

Ad. 7. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

 Odpowiedzi na zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy I. Lorenc.  

Odpowiadając na pytanie zadane przez radną T. Mezglewską w sprawie drogi informował, że 

obecnie droga miała zostać dokończona, ale ze względu na otrzymane środki, do Ministerstwa 

Sportu została skierowana prośba dotycząca możliwość wykonania tego zadania w 2015 roku. 

Stwierdził, że otrzymanie zgody byłoby zasadne, ponieważ tamtędy będzie odbywał się  ciężki 

transport. Gdyby droga zostałaby wykonana tak jak trzeba, byłyby kłopoty z jej utrzymaniem. 

Wyraził nadzieję, że droga zostanie zrobiona tak, aby służyła ona  ludziom. 

Na kolejne pytanie radnej dotyczące zakupu kuchni gazowej, Wójt I. Lorenc powiedział,  że 

nie widzi przeszkód, aby taką kuchnię zakupić.   

O udzielenie odpowiedzi na pytanie zadane przez radnego  S. Lorenc Wójt I. Lorenc poprosił 

sołtysa sołectwa Jaśliska - Jana Farbaniec. 
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J. Farbaniec przedstawił aktualny stan budowy mostu. Informował, że obecnie wylana jest już 

płyta, po której odbywa się już ruch pieszych. Natomiast nie przejeżdżają jeszcze po nim 

samochody. 

W dalszej części tego punktu Wójt I. Lorenc nawiązując do sprawy poruszanej na ostatnim 

posiedzeniu sesji Rady Gminy dotyczącej wynajmu sali w Domu Ludowym w Jaśliskach lub 

sceny przez Stowarzyszenie Rozwoju Jaślisk i Okolic, odczytał treść pisma z dnia                             

8 września br. skierowane do Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Jaślisk i Okolic  będące 

odpowiedzią na pismo skierowane do Urzędu Gminy w sprawie wynajmu Sali lub sceny z dnia 

18.08.2014 r., którego adresatem jest Stowarzyszenie.  

Następnie Wójt na ręce radnego S. Lorenc złożył oryginał  pisma z dnia 8 września 2014 r. 

skierowane do Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Jaślisk i Okolic  a ponadto pozostałym 

uczestnikom posiedzenia: radnym i sołtysom rozdał kserokopię przedmiotowego pisma  

 

Ad. 9. Zamknięcie sesji  

   

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława Gwiżdż 

zamknęła LIVX sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 835.   

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                                               Bogusława Gwiżdż                              

                                                                                                      

     

 


